La domus comporte de nombreuses dépendances, dont la liste est en partie lacu-
naire i cause de I’état du document. Le notaire cite une cour s’étendant devant le
bitiment, un puits avec sa margelle et son appareil de puisage (le delta), une maison

81 Agnelli qui et Andreas liber pontificalis ecclesiae Ravennatis, éd. Oswald HoLDER-EGGER, cap.
121, dans: MGH, Script. rerum Langob. et Italicarum saec. VI-IX, Hanovre 1878, p. 357 (entre 679
et 693): prope domum quae vocatur Mariniana; ibid. cap. 70, p. 326 (entre 788 et 810): Et praedicta
episcopia usque ad nostra tempora permanserunt, peneque annos 26 demolita sunt, jubente Valerio
praesule, ex quibus domum quae nunc Nova atque potius Valeriana nuncupatur construi jussit;
Feperici, Buzzi (éd.), Le carte dell’archivio Estense (voir n.42) n° 1, p. 6 (8 septembre 896):
domum integrum, ubi manere videor, situm in civitate Ravenne, ubi vocatur Farato, cum monaste-
rio Sancte semperque Virginis Dei genitricis Mariae, a nobis noviter a fundamentum edificatum ...,
alteram domum novam, qui vocatur a Senegallie, prope ecclesiam beati Petri, quae vocatur Majore;
MuzzioLt, Le carte di S. Andrea Maggiore, t. 1 (voir n. 10) n° 8, p. 25-28 (28 juillet 947): domo ves-
tra qui vocatur de Hacia; AAR, H 3240, cart. 74: vacuamento terre, ubi olim fuit domus, que voca-
batur Novus; BNF, n.a. lat. 2573, n° 9 [petitio] et 11 [praeceptio] (16 septembre 981): domum in
integro, que vocatur Nova; ASR, S. Andrea, capsa XXIV, fasc. I, n° 8 (1°" mai 1002): domus buna in
integro, que hantiquitus vocabatur Orbanis.

82 Louis DucHESNE (éd.), Le Liber Pontificalis, texte, introduction et commentaire, Paris 1886, p. 417
(pontificat de Grégoire III): Hic concessas sibi columnas VI onichinas volutiles ab Eutychio exarcho,
duxit eas in ecclesiam beati Petri apostoli, quas statuit erga presbiterium, ante confessionem, tres a
dextris et tres a sinistris, juxta alias antiquas sex filopares. Super quas posuit trabes et vestivit eas
argento mundissimo, in quo sunt expresse ab uno latere effigies Salvatoris et apostolorum et ab alio
latere Dei genetricis et sanctarum virginum; posuitgue super eas lilia et faros argenteos, pensantes in
unum libras DCC. Leonis Marsicani et Petri diaconi Chronica monasterii Casinensis, éd. Wilhelm
WATTENBACH, dans: MGH, Scriptores, t. VII, Hanovre 1846, liber III, cap. 26, p. 717: Larga manu
pecunias oportune dispensans, columnas, bases, ac lilia, nec non et diversorum colorum marmora
abundanter coemit.
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pour les esclaves ou les serviteurs donnant sur la voie publique qui conduit au
monastére de Santa-Maria ad Cereseos, ailleurs, mais en ruines, d’autres logis pour
les esclaves ou les serviteurs avec le moulin a bras (le pistrinum), un puits encore,
avec sa margelle de marbre, et un jardin dont I’issue débouche sur la domus. Celle-ci
a un mur crépi a la chaux jusqu’a la poutre du toit®, est couverte de tuiles plates et